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Sent: Tue 3/23/2021 11:19:55 AM
Subject: FW: Doorst: herinneringbrief ouderen voor vaccinatie

Received: Tue 3/23/2021 11:19:55 AM

Daar gaan we weer. ik kan me herinneren dat jij de voorgangers van volgens mij) ooit een mail
hebt gestuurd met heel heldere uitleg over oplages, voorspellingen en gemiddelden. Ik kan ‘m alleen niet meer
vinden. Gaat er bij jou een belletje rinkelen?

Bedrijfsvoering | Communicatie en Duurzame informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: 5 5 ) KN .

Sent: dinsdag 23 maart 2021 12:10

i[-H 5-1.2e @rivm.nl>

@rivm.it> S I EEC c .1 (N R

Subject: RE: Doorst: herinneringbrief ouderen voor vaccinatie

Vanmorgen heb ik gesproken met ver het feit dat hier vanuit het GGD-traject al naar werd gekeken.
Dit was blijkbaar niet bekend bij , die mij de opdracht heeft gegeven om dit ook uit te zoeken. Conclusie is
voor nu dat zich vanuit hun rol buigen over de inhoudelijke kant van het vraagstuk, in nauw contact
met de GGD. Zij kunnen je dus meer vertellen over de oplagen etc.

De andere opdracht die er ligt vanuit is die van een bredere verkenning van de verschillende
(on)mogelijkheden binnen de oproepstrategie. Als onderdeel daarvan is het belangrijk om in kaart te brengen hoe
lang de verschillende onderdelen van het proces duren, in verschillende scenario’s. Kun jij iets zeggen over de tijd
die het gemiddeld kost om aan de hand van vastgestelde eisen/opdracht een brief op te stellen, en deze met
verschillende oplages (bijv met een interval van 50.000) te laten drukken? Op die manier kan ik voorin kaart
brengen welke 'blokjes’ er in het processchema zitten, en aan welke knoppen er gedraaid kan worden bij het
bepalen van het verdere oproepbeleid.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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Sent: dinsdag 23 maart 2021 10:11

To: & &5 AL rivm.nl>

: rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: herinneringbrief ouderen voor vaccinatie

heeft mij vorige week inderdaad al benaderd. Goed om herinneringen te versturen. Er moet een nieuwe tekst
komen, maar daarvoor is het erg belangrijk dat we weten wat de reden is dat ouderen niet naar hun afspraak
komen. Dat heb ik ook bij de projectleiders van het GGD-traject neergelegd. Pas dan kunnen we een goede
boodschap schrijven.

Wanneer moeten de brieven op de mat vallen? Dan gaan we vanaf dat moment terugrekenen. Kun jij al iets zeggen
over de oplage?

Vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e
[RETEn|

Senior communicatieadviseur
Bedrijfsvoering | Communicatie en Duurzame informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: dinsdag 23 maart 2021 09:41

@rivm.nl>

’ @rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: herinneringbrief ouderen voor vaccinatie

Hallo ERELS

R heeft hierin al contacten met verschillende collega’s uit het huisartsentraject, dus zij pakt dit op.

Ik wil wel graag vandaag even met je schakelen over het ziekenhuistraject in de opschaling, vooral benieuwd wie
dat intern gaat trekken vanuit RIVM en met wie ik bijvoorbeeld de gezondheidsverklaring kan afstemmen. De
GGD’en en de huisartsen hebben ieder een eigen (vergelijkbare) gezondheidsverklaring en ik denk dat er ook een

versie voor de ziekenhuizen moet komen.

Hartelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

0.1.2¢e

-
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
www.rivm.nl

Verzonden: maandag 22 maart 2021 16:46

aan: [EXERH EXED) N ivin.o1>

Onderwerp: Doorst: herinneringbrief ouderen voor vaccinatie

Onderstaande is een mailwisseling over de herinneringsbrieven die verstuurd zullen worden aan de 80/85+ ja rigen. geeft
hieronder (laatste mail, 2e alinea) een paar dingen aan die eventueel in die brief zouden kunnen, en dat lijkt me een behoorlijke
weerslag hebben op de doorlooptijd, omdat er daarvoor nieuwe teksten geschreven moeten worden. Voor de goede orde: dit staat

los van het opschalingstraject etc.

Lees gerust onderstaande berichten door, en misschien kun je al iets zeggen over de tijd die het kost om een dergelijke
herinneringsbrief te schrijven, en deze bij de drukker te krijgen? Voor verdere vragen of afstemming kunnen we morgen even

bellen.

Groet,

Datum: 22 maart 2021 om 15:17:40 CET

SN, EEE T cvm.n, S KD
51.2¢] 5.1.2¢ ®rivm.nl>

5.1.2e @rivm.nl>, [SRE] |51?e < G rivm.nl>, 512 rivm.nl>,
5.1.2e @ rivm.nl>, ERFE] ERPEY < @ rivm.nl>, EREAE

5.1.2¢ @ rivm.nl>
Onderwerp: RE: herinneringbrief ouderen voor vaccinatie

Beste allen, misschien moeten we hier pragmatisch zijn en voor de 90+ alleen de huisartsen inzetten: zij kunnen
nu ze ook beschikken over BP voor het niet-mobiele traject nog niet gevaccineerde 90+- ers thuis prikken.
Dit gaat om een kleine groep die meegenomen is in de berekening van de niet-mobiele groep.

Dan vanaf 85+ een proces inrichten waarbij mensen na x weken een herinneringsbrief krijgen met daarin
opgenomen dat er mogelijkheden zijn om begeleiding en/of vervoer te regelen via het RK en als iemand echt
immobiel is er contact opgenomen kan worden met de huisarts om te kijken of thuisvaccinatie kan. Overigens
moeten we wel rekening houden en in herinneringsbrieven opnemen dat men mogelijk al thuis gevaccineerd is als
deze herinneringsbrief op de mat valt. In dat geval mogen mensen de brief bij het oud papier doen.

Verzonden: maandag 22 maart 2021 11:50
o1 I SR . R XY

Drivm.nl>

512 B
512¢ [s1z] 6.1.2¢ B

5.1.2e @rivm.nl>
Onderwerp: RE: herinneringbrief ouderen voor vaccinatie

Dag allen,
Inderdaad de 90+ die bij de GGD is uitgenodigd, is door de huisarts geselecteerd. Dat maakt het wellicht lastiger

om hen een herinnering te sturen, want we weten niet wie er uitgenodigd is geweest.

Alternatief is om als de niet mobiele groep bij de HA is geweest (in de weken na pasen), dat we dan kijken wie er
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nog niet geweest/gevaccineerd is en zo die groep alsnog benaderen?

Van: T - v

Verzonden: maandag 22 maart 2021 11:28
v ot Y R 1. BN K

Onderwerp: RE: herinneringbrief ouderen voor vaccinatie

Kleine nuance op onderstaande bericht:
90+ is eerder uitgenodigd door de GGD - deze groep is uitgenodigd door de huisarts voor vaccinatie bij de GGD.

croet IERENN

Sent: vrijdag 19 maart 2021 13:13
To: 512e¢p1.24
Cc: 5.1.2e

swel 5.1.2e
5.1.2e ivm. 5.1.2e . @rivm.nl>

Subject: herinneringbrief cuderen voor vaccinatie
Importance: High

Gisteren spraken we over de herinneringsbrief voor de oudste vaccinatiedoelgroepen voor vaccinatie.
Eerder vroegen we vanuit programma aan jou, BB, om hier de lead in te pakken en dit te gaan voorbereiden met
Communicatie (voor de inhoud van de brief) en de betrokken projecten (waarvan betrokken in cc).

Inmiddels is bekend dat de echt niet-mobiele ouderen vanaf 6 april door de huisarts gevaccineerd gaan worden
(eerst Zuid-NL en dan week later start ook de rest). Een mooi moment om qua timing ook de herinneringsbrief te
doen uitgaan.

Kun jij dit voorbereiden, gaan organiseren en regelen.

Kijkende naar de vaccinatieopkomstcijfers dan zien we dat de 80-85 doelgroep afgelopen week nog geprikt werd,
de vaccinatiegraad stijgt daar nog door. Voor de 85+ groep zien we een afvlakking. De 80- groep heeft nog geen
uitnodiging gehad, dus die groep herinneren heeft nog geen zin. Afhankelijk van wat we komende en de week erna
zien qua 80-85 groep zouden we er voor kunnen kiezen of 85-90 een herinneringsbrief te sturen of 80-90. Graag
vraag ik je dat ook met EPI en GGD-traject af te stemmen. 90+ is eerder uitgenodigd door de GGD, dus dat vergt
verder doordenken of we hen nu toch ook brief zouden willen sturen en welke consequenties dat heeft.

Kun jij op basis hiervan een voorstel doen en doorlooptijd (irt printen brieven oid) maken? Het zou mooi zijn als er
dan ook al eerste versie van briefteksten zijn.
Graag zouden we als kernteam volgende week een besluit willen nemen over de aanpak en planning.

Met vriendelijke groet,

5120

5.1.2e

Drs. Ir. 5.1.2e

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven



